



Receitas Fiscais	Resultado Primário					
	Previsão Inicial			Realização		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	
RECEITA CORRENTES	81.204.850,38	52.901.542,07	52.901.542,07	40.602.425,19	40.602.425,19	41.702.823,57
RECEITAS DE CAPITAL	3.908.714,36	150.000,00	150.000,00	1.954.357,18	1.954.357,18	4.147.604,81
SUBTOTAL	85.113.564,74	53.051.542,07	53.051.542,07	42.556.782,37	42.556.782,37	45.850.428,38
(-) DEDUÇÕES	10.833.585,48	6.413.665,14	6.413.665,14	5.416.792,74	5.416.792,74	4.966.535,36
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	2.055.941,06	1.000.000,02	1.000.000,02	1.027.970,53	1.027.970,53	883.538,89
Alienação de Bens	0,00	150.000,00	150.000,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	8.777.644,42	5.263.665,12	5.263.665,12	4.388.822,21	4.388.822,21	4.082.996,47
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	74.279.979,26	46.637.876,93	46.637.876,93	37.139.989,63	37.139.989,63	40.883.893,02

Despesas Fiscais	Resultado Primário							
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas			Despesas Liquidadas		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	
DESPESAS CORRENTES	94.245.691,96	47.122.845,98	47.122.845,98	60.479.746,97	60.479.746,97	33.440.085,26	33.440.085,26	30.695.847,91
(-) Juros e Encargos da Dívida	30.000,00	15.000,00	15.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	94.215.691,96	47.107.845,98	47.107.845,98	60.479.746,97	60.479.746,97	33.440.085,26	33.440.085,26	30.695.847,91
DESPESAS DE CAPITAL	7.080.018,44	3.540.009,22	3.540.009,22	4.878.558,30	4.878.558,30	2.798.087,42	2.798.087,42	2.956.065,09
(-) Deduções	1.082.750,00	541.375,00	541.375,00	820.000,00	820.000,00	417.409,66	417.409,66	367.174,28
Amortização de Dívida	1.082.750,00	541.375,00	541.375,00	820.000,00	820.000,00	417.409,66	417.409,66	367.174,28
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferência de Capital Intragovernamentais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	100.212.960,40	50.106.480,20	50.106.480,20	64.538.305,27	64.538.305,27	35.820.763,02	35.820.763,02	33.284.738,72
RESULTADO	-100.212.960,40	-50.106.480,20	-50.106.480,20	-64.538.305,27	-64.538.305,27	-35.820.763,02	-35.820.763,02	-33.284.738,72
RESULTADO	-91.435.315,98	-44.842.815,08	-44.842.815,08	-60.149.483,06	-60.149.483,06	-31.431.940,81	-31.431.940,81	-29.201.742,25
RESULTADO	-25.932.981,14	-3.468.603,27	-3.468.603,27	-27.398.315,64	-27.398.315,64	1.319.226,61	1.319.226,61	7.599.154,30

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo			Resultado Nominal	
	Exercício Anterior	Semestre Anterior	Semestre Atual	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre
(I) Dívida Consolidada	-1.088.966,38	-1.088.966,38	-671.556,72	417.409,66	417.409,66
(-) Disponibilidade de Caixa	20.898.912,31	20.898.912,31	17.829.617,94	-3.069.294,37	-3.069.294,37
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Ativo Realizável	723,90	723,90	35.014,40	34.290,50	34.290,50
(+) Restos a Pagar Processados	-6.197.992,86	-6.197.992,86	-99.284,76	6.098.708,10	6.098.708,10
(II) Dívida Consolidada Líquida	13.612.676,97	13.612.676,97	17.093.790,86	3.481.113,89	3.481.113,89
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	13.612.676,97	13.612.676,97	17.093.790,86	3.481.113,89	3.481.113,89